



فقط ۲۸۰۰ مورد از دو میلیون واحد خالی به سازمان مالیات معرفی شدند! شکست طرح دریافت مالیات از خانه‌های خالی

گروه اقتصادی-محمد سیاح: اخذ مالیات از خانه‌های خالی در بحران کمبود مسکن در کشور مورد توجه قرار گرفت؛ طرحی که طراحان آن فکر می‌کردند با اجرای چنین سیاستی باعث خواهند شد تا مالکان خانه‌های خالی از ترس مالیات هم که شده واحدهای مسکونی خود را راهی بازار مصرف کنند اما با وجود گذشت بیش از یک‌سال از مطرح شدن این موضوع هیچ پیشرفتی دیده نمی‌شود.

صفحه ۵

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) را تسلیت می‌گوییم

چهارشنبه ۱۵ دی ۱۴۰۰ - ۲ جمادی الثانی ۱۴۴۳ - ۵ ژانویه ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۱۲۲ - صفحه ۵۰۰۰ - تومان

مصوبه تأسیس سر کنسولگری چین در بندرعباس ابلاغ شد

محکم شدن جای پای چینی‌ها در جنوب ایران

صفحه ۲

چانه‌زنی‌ها روی موارد اختلافی ایران و ۴۱ ادامه دارد

تایید خبر اقناع ایران توسط روسیه و چین

صفحه ۳

خطر گردش «امیکرون» در کشور

رویکرد غیر فعال، بی‌فایده است

یک اپیدمیولوژیست با تشریح وضعیت فعلی شیوع کرونا در کشور، گفت: برنامه‌ریزی‌ها باید به گونه‌ای باشد که از غافلگیر شدن‌مان جلوگیری کند و مجدداً در شرایطی قرار نگیریم که مجبور باشیم با هزینه بالا آن نپی را که به سراغ جامعه می‌آید را کنترل کنیم. دکتر حمید سوری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه در مورد کرونا همچنان در حالت بیم و امید هستیم، گفت: امید داریم از این مرحله با موفقیت و کمترین آسیب عبور کنیم و بیم داریم از این جهت که شاید به اندازه کافی سیاست‌ها ما کارایی نداشته باشند که با این خطر بالقوه‌ای که جامعه را تهدید می‌کند بتوانیم روبرو شده و شرایط را مدیریت کنیم. وی تأکید کرد...

صفحه ۴

نوسان نرخ ارز، اصلی‌ترین تگرانی اقتصاد ایران

صفحه ۱۰

کاندیداهای راست‌گرای انتخابات فرانسه به مکرون حمله کردند

جنجال پرچم اتحادیه اروپا در پاریس

برافراشته شدن پرچم اتحادیه اروپا در طاق نصرت شهر پاریس به مناسبت آغاز ریاست دوره‌ای فرانسه بر شورای اتحادیه اروپا، جنجالی به راه انداخت که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری فرانسه دیگر یک اختلاف نظر ساده به نظر نمی‌آید. در شب اول ژانویه همزمان با جشن‌های آغاز سال ۲۰۲۲ میلادی، دولت فرانسه با آویختن پرچم آبی رنگ اتحادیه اروپا در بنای تاریخی طاق نصرت پاریس، آغاز ریاست دوره‌ای و شش ماهه خود را بر شورای اتحادیه اروپا آن هم بعد از ۱۳ سال جشن گرفت. پرچمی با ۱۲ ستاره بر زمینه آبی که قرار بود به گفته طراحان آن، نمادی از اتحاد و...

صفحه ۱۱



مسئولان شهری در قبال اطلاع‌رسانی رسانه‌ها درباره «آوبوس خوابی» به چه نتیجه‌ای رسیدند؟

حاشیه است صورت مساله را پاک کنید؛ تمام!

صفحه ۴

سر مقاله



علی اکبر مختاری

انتظارات از نهاد مذهب

سبزه دولت در بکارگیری سلاب و روحانیون در ارگان‌های دولتی و افزایش حمایت‌های مالی دولت از حوزه‌ها در مقابل انتظارات دولت از نهاد دین نیز به نسبت گذشته افزایش یافته است.

در ابتدا باید اذعان کرد با گذشت چند ماه از آغاز کار دولت سیزدهم با توجه به نظرخواهی‌های گسترده دفتر ریاست جمهوری از نخبگان فکری و اجرایی و تداوم آن و اینکه استمداد رئیس‌جمهور از نهادهای سنتی برای ارائه راهکار، نشان از سردرگمی و خلأ تئوریک در سیستم حکمرانی دولت است. در واقع بنا توجه به مشکلات و معضلات روزافزون که منشا اصلی آن گیر افتادن در دام تحریم‌های اقتصادی است و تأکید و شتاب دولت برای برقراری عدالت بخصوص تعدیل نظام پرداخت پارانه‌ها به جهت شرایط سخت و چند لایه بودن مشکلات، دولت با وضعیت متضادی روبرو شده است که هم می‌خواهد دولتی رتوف و مهربان معرفی شود و کمترین بحران و تنش را در جامعه تجربه کند و از دیگر سوی به صورت شتابان و اجزایی می‌خواهد دست به اصلاحات اقتصادی اساسی بزند و نظام پرداخت پارانه‌ها را دگرگون سازد. لذا در چنین وضعیت بغرنجی با تکلیف مانده و از موافقان و مخالفان راهکار و جواب حل مسئله را تقاضا دارد. جامعه روحانیت و حوزه‌های علمیه نیز از این مقوله استثنا نیستند.

حوزه علمیه نهادی سنتی است که بر اساس نظام آموزشی دینی چند صد سال گذشته در ادامه سفرهای استانی دولت سیزدهم، رئیس‌جمهور در دیدار با سلاب و روحانیون به وجود مراکز پژوهشی در حوزه علمیه قم و حوزه‌های سراسر کشور اشاره کرد و گفت: این مراکز باید مسائلی پیش روی ما را بررسی کرده و راهکارهای برون رفت از مشکل را پیشنهاد کنند. در شرایطی که ایر بحران‌ها دولت را احاطه کرده است و حاکمیت باید تصمیم‌های سخت بگیرد رئیس‌جمهور چه انتظاری از حوزه‌های علمیه دارد و آیا حوزه‌های علمیه توان تحلیل و ارائه راهکار خارج از موضوع تخصصی خود را دارند؟ و مهم تر اینکه تا چه اندازه دولت از راهکارها و توصیه‌های حوزه‌های علمیه و مراجع قم در گذشته در جهت برون رفت از مشکلات بهره برده است؟

از نگاه بیرونی شاید روسای جمهوری که لباس روحانیت بر تن دارند و از جامعه دینی برآمده‌اند به جهت مبانی و خاستگاه رشد و ارزش‌های کسب شده از نهاد دوران تحصیل خود باید وابستگی و ارتباط نزدیکتر با حوزه‌های علمیه داشته باشند. اگرچه چنین ارتباط وثیقی در دولت‌های گذشته وجود نداشته است ولی این ارتباطی نسبتاً محوم بین نهاد دولت و نهاد مذهب در دولت سیزدهم شکل گرفته است به همین جهت با توجه به چراغ

یادداشت



محمد آخوندپور امیری

شفافیت در پاسخگویی در مواجهه با بحران‌ها

جامعه ایران، بعنوان شهروندان و سرمایه‌های انسانی این کشور در پی پاسخگویی مناسب توسط مسئولین امر هستند.

خبر دیگری که این روزها به موجی از نگرانی پیرامون این موضوع دامن زده این مسئله است که محصولات بازگشت داده شده به ایران، توسط مسئولین محترم در بین اقشار آسیب پذیر و محروم جامعه توزیع خواهد شد. حال سوال اساسی این است که چنانچه مصرف این محصولات، جان انسان‌ها را در معرض تهدیدات جدی قرار می‌دهد و موجب بروز بیماری‌های متعددی می‌گردد، چرا باید نسبت به توزیع این محصولات در بین طبقه محرومین جامعه اقدام نمود؟ آیا حفظ سلامتی این اقشار جامعه از درجه اهمیت کمتری نسبت به دیگر اقشار جامعه برخوردار است؟ آیا کشورهایی که محصولات کشاورزی ما را باز گردانده‌اند همگی بدنبال سیاه‌نمایی و ارائه گزارش‌های خلاف واقع بوده‌اند؟ آیا منطبق نبودن محصولات صادراتی ما با استانداردهای جهانی، توهم دیگر کشورها برای عدم استفاده از محصولات صادراتی ما است؟ این پرسش‌ها و دهها پرسش دیگر سوالاتی بسیار حیاتی در پیش روی اذهان پرسش‌گر جامعه ماست که گذر زمان، گرد فراموشی بر روی آنها نخواهد پاشید. امید که مسئولین محترم با درک اهمیت بالای حفظ جان و سلامتی مردم و شهروندان جامعه، به عنوان سرمایه‌های ارزشمند این‌کهن دیار، نسبت به پاسخگویی هرچه مطلوب‌تر در مواجهه با چنین بحران‌هایی اقدام نمایند و پیشگیری از تکرار چنین خطاهایی را در آینده وجه همت خود قرار دهند.

که نمی‌توان به مانند گذشته بسیاری از مباحث با اهمیت و بحران‌ها را به جهت فقدان ابزارهای متعدد اطلاع رسانی از نظر گاه عموم پنهان کرد. از دیگر سو، دولت‌هایی که بصورت سلاله حجم مشخصی از مبادلات تجاری و اقتصادی را با ایران در چارچوب مناسبات دو سویه ترتیب می‌دهند، براساس اصل شفاف‌سازی و اصول حرفه‌ای مبادلات اقتصادی، خود را ملزم به ارائه دلایل بازگشت هر نوع محصولی می‌دانند که به لحاظ کیفی توان دریافت استانداردهای لازم و جهانی را نداشته و ندارد.

در مواجهه با چنین وضعیتی، عدم انطباق فرآیندهای صادراتی محصولات کشاورزی بر استانداردهای جهانی، ایران را متحمل ضرر و زیان‌های بسیاری خواهد نمود. عدم جدی گرفتن این اصول و مقررات از سوی نهادهای صادرکننده محصولات، نشان‌دهنده عدم درک صحیح و لازم نسبت به اهمیت رعایت موازین بهداشتی استانداردهای بین‌المللی توسط دولت‌ها و نهادهای اقتصادی دیگر کشورها است.

از دیگر سو بازگشت این محصولات به دلیل «به خطر انداختن سلامت جسمی انسان‌ها» پرسش بزرگ دیگری را پیش روی مصرف‌کنندگان داخلی از ظهور و گسترش فضای رسانه‌ای جهانی، وسایل ارتباط جمعی فراگیر و شبکه‌های مجازی گسترده می‌گذرد، با این وجود اهمیت این موضوع که در کسری از ثانیه اخبار، اطلاعات و رویدادها در جهان بشری نشر داده می‌شود توسط مسئولین کشورمان چندان جدی گرفته نشده است. نخبگان عرصه تصمیم ساز هنوز به این امر واقف نگشته‌اند

چندی پیش در خبرها خواندیم که کشورهای همچون روسیه، هند، ترکمنستان، ازبکستان و... مقداری از محصولات کشاورزی صادراتی ایران را بدلیل آنچه «نداشتن گواهینامه باقیمانده سموم کشاورزی»، «قض مکرر استانداردهای بهداشتی» و... عنوان کردند، بازگشت داده‌اند. این درحالیست که مسئولین امر برابر با آنچه که پیش از این نیز بارها شاهد و ناظر آن بوده‌ایم با سکوت اختیار نموده‌اند و یا پاسخ‌هایی کلی داده‌اند که نتوانسته موجب اقناع جامعه را فراهم نموده و به نوعی رفع مسئولیت نموده‌اند.

اما فارغ از دلایل بازگشت این محصولات و عدم رعایت قوانین بین‌المللی در استفاده از سموم و کودها در بهره‌وری از محصولات کشاورزی، آنچه که در این یادداشت به صورت ویژه مورد بررسی و واکاوی قرار خواهد گرفت، «عدم رویکرد حرفه‌ای در مواجهه با استانداردهای جهانی و پاسخگویی شفاف نهادهای ذیصلاح» است.

به نظر می‌رسد با وجود آنکه بیش از یک دهه از ظهور و گسترش فضای رسانه‌ای جهانی، وسایل ارتباط جمعی فراگیر و شبکه‌های مجازی گسترده می‌گذرد، با این وجود اهمیت این موضوع که در کسری از ثانیه اخبار، اطلاعات و رویدادها در جهان بشری نشر داده می‌شود توسط مسئولین کشورمان چندان جدی گرفته نشده است. نخبگان عرصه تصمیم ساز هنوز به این امر واقف نگشته‌اند

خبر

بی‌خبری ایران از حج ۱۴۰۱

و بعد به ترتیب، دیدار و مذاکره با کشورها را آغاز می‌کنند» عربستان در دو حج گذشته نیز آخرین لحظه تصمیم خود را درباره برگزاری این مناسک مذهبی اعلام کرد. ایران که همانند دیگر کشورها از سال ۱۳۹۹ با همه‌گیری کرونا در مناسک حج تمتع حضور نداشته و نسبت به مدیریت بسته عربستان در حج که دو سال گذشته بدون حضور زائران خارجی برگزار شده نقد داشته است، از اوایل آذرماه ۱۴۰۰ برنامه‌ریزی برای حج آینده را آغاز کرده و حتی از زائرانی که قبلاً ثبت‌نام کرده و در نوبت هستند خواسته واکسن‌های مورد تأیید عربستان را تزریق کنند. بنابر آمار این سازمان، ۷۲هزار نفر سال ۹۸ ثبت‌نام خود را برای سفر حج تمتع قطعی کرده‌اند و منتظر اعزام هستند.

زیارت و نصرالله فرهمند، مدیرعامل موسسه عمره سعادت نیز در این شورا درباره اخبار و اطلاعات منتشرشده درخصوص نحوه برگزاری عمره و حضور عمره‌گزاران خارجی در سرزمین وحی گزارش دادند و رضایی، معاون حج و عمره با اشاره به این که با شیوع سویه جدید امیکرون و افزایش تعداد مبتلایان محدودیت‌های جدید کرونایی در عربستان اعلام شده است، اظهار کرد: درباره مسائل اجرایی حج آینده نیز از سوی وزارت حج عربستان تاکنون اطلاع‌رسانی نشده است. رضایی، معاون حج و زیارت پیش‌تر درباره زمان مذاکره با وزارت حج عربستان نیز به ایسنا گفته بود: «تاریخ مذاکرات حج ایران و عربستان مشخص نشده و معمولاً در ماه ربیع‌الاول (مهر و آبان‌ماه) دعوتنامه را به کشورها می‌فرستند (مهر و آبان‌ماه) دعوتنامه را به کشورها می‌فرستند

در شورا برنامه‌ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت اعلام شد که وزارت حج عربستان هنوز درباره برگزاری حج آینده تصمیمی با اطلاعاتی را به ایران اعلام نکرده است. به گزارش ایسنا، شیوع «امیکرون» محدودیت‌ها را به مسجدالحرام بازگردانده است، با این حال برخی کشورها در ریزی با عربستان موفق شده‌اند در عمره امسال حضور داشته باشند. ایران نیز بی‌گبر بود در جریان مذاکرات دیپلماتیک، بازگشت زائران ایرانی به عمره را به نتیجه برساند. از همین‌رو نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در این شورا از رئیس سازمان حج و زیارت خواست با توجه به مکاتبه قبلی با دولت، موضوع سفر عمره را پیگیری کند. اکبر رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و

نماینده روسیه در مذاکرات وین:

اکنون باید بر مساله لغو تحریم‌های ایران تمرکز شود

ایران تعجب می‌کنم. اولیانوف گفت: این مذاکرات آسان است و پیشرفت‌هایی در آن حاصل شده است. براساس این گزارش، اولیانوف صبح دیروز به طور جداگانه با هیات‌های ایران و آمریکا دیدار کرد. این شبکه سعودی به نقل از منابع خود نوشت: قرار است ۲۷هزار نفر سال ۹۸ ثبت‌نام خود را برای سفر حج تمتع قطعی کرده‌اند و منتظر اعزام هستند.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین در گفت‌وگو با شبکه سعودی العربیه گفت: اکنون در مذاکرات موجود در وین باید به مساله رفع تحریم‌های ایران تمرکز شود زیرا این مساله همچنان یک مانع بزرگ و پیچیده است. وی تأکید کرد: از شک و تردید غربی‌ها نسبت به جدیت هیات مذاکره کننده

ایران تعجب می‌کنم. اولیانوف گفت: این مذاکرات آسان است و پیشرفت‌هایی در آن حاصل شده است. براساس این گزارش، اولیانوف صبح دیروز به طور جداگانه با هیات‌های ایران و آمریکا دیدار کرد. این شبکه سعودی به نقل از منابع خود نوشت: قرار است ۲۷هزار نفر سال ۹۸ ثبت‌نام خود را برای سفر حج تمتع قطعی کرده‌اند و منتظر اعزام هستند.

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید تازه ترین و موثقترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم سالاری
WWW.MARDOMSALARI.IR/NEWSPAPER

اینستاگرام مردم سالاری آنلاین
MardomsalariOnline.ir
اینستاگرام روزنامه مردم سالاری
Mardomsalari_ir

کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین
@mardomsalari1

توییتر مردم سالاری آنلاین
@MardomSalariOn

قدر هم‌راهی شما را می‌دانیم